**O** Ptavi sæpenumero, VIR AMPLISSIME, d. 2. Febr. 1675.  
commodum aliquem mihi locum obtingere, quo  
de publica cimeliarchii Tui celebritate Tibi Patriæ-  
que gratularer. eoque ardentius oblatam nuperrime  
opportunitatem sum amplexus : postquam Te non solum  
connivente, sed approbante, futurum intellexi ; si *nummum*  
*Domitiani argenteum*, quem inexpectata quædam atque impro-  
visa fortunæ indulgentia Gazæ Tuæ non ita pridem inseruit,  
publicæ Eruditorum notitiæ dijudicationique commendarem.  
Nam ego quidem quoties rarissimi hujus cimelii pretium cogi-  
to, prorsus inducor, ut existimem, Musis Gratiisque adguber-  
nantibus accidisse, ut in tam illustri Sacrario sedem consequere-  
tur. communi quippe sorte cum eo deinceps fruiturum ; lar-  
gissimoque recepturum sænore, si quid illi splendoris dignita-  
tisve mutuatur. utpote quod adire, introspicere, venerari, à  
multo jam tempore præcipuam exquisitoris disciplinæ partem  
habuere, quicumque ad Urbem nostram erudita cordatæque  
peregrinationis studium vel curam attulerunt. Dudum enim  
est, quod inter Illustres Peregrinatores veluti solenni elogio de  
Tuis ædibus usurpatur; quod de Principis cujusdam Mamerti-  
ni domo *Tullius prædicat: C. Hejus est, Mamertinus (omnes hoc in Terr. IV*

M m m 2

mibi 21

*mi hi facile concedent, qui Messanam acceperunt) omnibus rebus in illa civitate ornatisissimus. hujus domus est vel optima Messana, notissima quidem certe, & nostris hominibus aperitissima, maximeq; hospitale. Erat apud Hejum, Sacrarium magna cum dignitate in aedibus: in quo signa pulcherrima. Messanam ut quisq; nostrum venerat, hac visere solebat: omnibus hac ad visendum patebant quotidie: domus erat non domino magis ornamento, quam civitati. Equidem Argentoratium non obiter aut perfunctorie lustrasse, gloriari vix queat, quem non aut pœnitentia sit, aut pudor subiturus, si Brackenhofferianum Muscum aut ignorare se, aut neglexisse profiteatur. illi vero de prædicare satis industriæ diligentiaque suæ fructus non possunt, qui se in rerum pulcherrimarum selectissimarumque non contemplationem duntaxat, urbanitate comitateque Tuâ admissos, sed interiorem notitiam, doctrinâ sapientiâque Tuâ deductos gratulantur. è quibus, prout tractatu atque intelligentia hujus supellectilis, quique præcellunt, ita asseveratione animosiori testantur, se vix uspiam copiosiore præsentioreque profectu esse admiratos artem cum natura, imo naturam cum arte; remotissimæ vetustatis genium, cum recenti novorum inventorum gloria; cæli terrarumque thesauros, cum miraculis æquoris, diversissimorum denique inter se populorum sæculorumque ingenia, tanquam ad politioris quoddam elegantia certamen composita.*